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WRZESIEŃ  W URZĘDZIE PRACY:  
1.W chwili obecnej Urząd posiada środki finansowe na realizacje następujących form: staże, 

prace interwencyjne, szkolenia zawodowe dla bezrobotnych pod potrzeby pracodawcy, 

refundacja doposażenia stanowiska pracy.  

Serdecznie zapraszamy pracodawców do zapoznania się naszą ofertą.  

-szkolenia pok. 8 tel. 76/722-52-47 

-refundacje stanowisk pracy pok.10 tel.76/722-52-21 

-prace interwencyjne pok.9 tel. 76/722-52-43 

- staże pok. 8 tel.76/722-52-20 

 

3. Jednocześnie informujemy, że wnioski o wypłatę refundacji dot. finansowanie części 

kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne 

skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia przyznawanej pracodawcom  i przedsiębiorcom 

na 12 miesięcy(na podstawie umów zawartych w latach 2016 – 2017) będą przyjmowane 

wyłącznie do dnia 30.11.2018 r.  

 

 

2. Wg informacji podanych przez MRPiPS  limit środków do dyspozycji w ramach Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na rok 2019 r. wynosi : 

-w kraju 228 138 000 zł 

-w województwie 13 587 000 zł 

Na stronie internetowej http://legnica.praca.gov.pl/ znajduje się ankieta badająca 

zapotrzebowanie na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w ramach KFS. Na 

podstawie otrzymanych ankiet PUP w Legnicy ustali wstępny limit środków, o które będzie 

wnioskował. Prosimy o wypełnienie ankiety do dnia 30.10.2018 r.  
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Zapraszamy Pracodawców z terenu Legnicy i powiatu legnickiego do składania zapotrzebowania 

na środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników                             

i pracodawców na rok 2019.  

W celu zbadania wielkości zapotrzebowania pracodawców prosimy o wypełnienie 

ANKIETY :  

 http://legnica.praca.gov.pl 

Ankiety należy dostarczyć do 30.10.2018 r. mailem na adres:  

puplegnica@puplegnica.pl  

lub osobiście: Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy,  

ul. Gen. Władysława Andersa 2, 59-220 Legnica, I piętro, pokój 8. 

 

Wysokość limitu środków, o jaki będzie ubiegał się Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy, jest 

uzależniona od zapotrzebowania zgłoszonego przez Pracodawców za pomocą w/w ankiety. 

 
W razie pytań informacji udzielają pracownicy: 

Referat Rozwoju Zasobów Ludzkich w PUP w Legnicy pod nr telefonu: 76/ 722 52 47 

 

AKTUALNOŚCI: 
 Krajowy Fundusz Szkoleniowy – ankieta badająca zapotrzebowanie   
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Priorytety Ministra Pracy i Polityki Społecznej wydatkowania środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2019 

1) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych; 

2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa 
dojrzałości; 

3) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych pochodzących z grup o których mowa w art. 4 
ust. 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności 
Zawodowej; 

4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 
wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o 
szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury 
pomostowej; 

5) wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, 
nauczycieli kształcenia zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie 
kształcenia ustawicznego umożliwi im pozostanie w zatrudnieniu; 

6) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 

 

AKTUALNOŚCI: 
 Krajowy Fundusz Szkoleniowy – priorytety na 2019 

 

Po otrzymaniu limitu środków 
KFS na rok 2019 Urząd ogłosi 
nabór wniosków o przyznanie 

środków z KFS na 
dofinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców 
poprzez umieszczenie 

informacji o naborze na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy                   

w Legnicy oraz na stronie 
internetowej urzędu: 

 
 http://legnica.praca.gov.pl/  

http://www.pup.debica.net.pl/
http://www.pup.debica.net.pl/
http://legnica.praca.gov.pl/


 
 
 
 

WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  -  wrzesień  2018  
 -  Na koniec  września  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało  4 371 osób  bezrobotnych,  w tym   1 154                         

bezrobotnych w Filii w Chojnowie; 

 -  W porównaniu do września ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 626 osób;               

 -  W miesiącu wrześniu 677  bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku; 

 -  We wrześniu  zarejestrowało się w Urzędzie 654  bezrobotnych,  w tym   134  po raz pierwszy; 

 -  Wyłączono z ewidencji  704 bezrobotnych, w tym  414  osób  z tytułu podjęcia pracy. 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                           Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 - 2018 
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 

6263 6216 6105
5913

5681 5533 5454 5484 5485 5424 5347 5317
5633 5506 5399

5145 5097 4938 4940 5064 4997
4694 4568 4568

4834 4757 4702 4539 4410 4358 4417 4421 4371

Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017 Stan w bezrobocia 2018

WRZESIEŃ W URZĘDZIE PRACY:  



BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             

w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                   

w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 2 383 2,7 % 

Miasto Chojnów  651 5,2% 

Gmina Chojnów 503 5,7 % 

Miłkowice 231 3,7% 

Miasto i Gmina Prochowice 203 3,1% 

Kunice 129 2,2% 

Legnickie Pole 107 2,0% 

Ruja 83 3,9% 

Krotoszyce 81 2,4% 
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gmin powiatu legnickiego na koniec września  2018 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 



 
 

STOPA BEZROBOCIA  W REGIONIE – SIERPIEŃ  2018 
 

Według danych  publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny  stopa bezrobocia w sierpniu  

2018 roku  kształtowała się  w Polsce na poziomie  5,8%.  W poniższej tabeli przedstawiona została 

stopa bezrobocia na koniec sierpnia 2018 oraz  2017 roku. Analizując  dane widzimy, że stopa 

bezrobocia  w  powiecie spadła o 1,1%, w mieście Legnicy o  0,9% oraz na terenie kraju o 1,2%, na 

terenie województwa  1% . 
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie  sierpień 2018 sierpień  2017 +/- 

miasto Legnica 5,3 % 6,2% -0,9% 

powiat legnicki 11,2 % 12,3% -1,1% 

dolnośląskie 5,2% 6,2% -1% 

Polska 5,8% 7% -1,2% 
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AKTUALNOŚCI: Zatrudnianie cudzoziemców  

Test rynku pracy – informacja Starosty 

Test rynku pracy to informacja starosty na temat braku możliwości zaspokojenia 

potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy lub o negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej dla 

pracodawcy. W tym celu pracodawca zgłasza ofertę pracy na stanowisko, na 

którym będzie zatrudniony cudzoziemiec do powiatowego urzędu pracy, 

właściwego ze względu na  główne miejsce wykonywania pracy przez 

cudzoziemca. 

Informacja starosty wydawana jest na wniosek podmiotu powierzającego 

wykonywanie pracy cudzoziemcowi w terminie: 

 

•  nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia oferty pracy w powiatowym urzędzie 

pracy, jeżeli z analizy rejestrów bezrobotnych i poszukujących pracy nie wynika, że 

istnieje możliwość zorganizowania rekrutacji; 

• nie dłuższym niż 21 dni od dnia złożenia oferty pracy w przypadku 

organizowania rekrutacji wśród bezrobotnych i poszukujących pracy. 
 

Ofertę pracy do Powiatowego Urzędu Pracy należy  

zgłosić on-line http://legnica.praca.gov.pl/ lub https://www.praca.gov.pl 

 

Więcej informacji pod numerem telefonu : 76/722-52-21 

  

http://legnica.praca.gov.pl/
http://legnica.praca.gov.pl/
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Kiedy nie jest wymagane uzyskanie informacji starosty o braku możliwości 

zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy? 

 

 

 

 

  

Wojewoda wydaje zezwolenia na pracę bez konieczności uzyskania   informacji starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb 

kadrowych pracodawcy, gdy dotyczy ono: 

1. cudzoziemca upoważnionego do reprezentowania przedsiębiorcy zagranicznego w jego oddziale lub przedstawicielstwie znajdującym się na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. obywatela Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy, wykonującego 

prace pielęgnacyjno-opiekuńcze lub jako pomoc domowa na rzecz osób fizycznych w gospodarstwie domowym, 

3. obywatela Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy, który w okresie 

bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę był zatrudniony przez okres nie krótszy niż 3 miesiące u tego 

samego pracodawcy i na tym samym stanowisku zgodnie z oświadczeniem o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi wpisanym do 

ewidencji oświadczeń – pod warunkiem przedstawienia oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi wpisanego do 

ewidencji oświadczeń i umowy o pracy oraz dokumentów potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne, 

4. cudzoziemca – trenera sportowego lub sportowca, wykonującego pracę na rzecz klubów sportowych i innych podmiotów, których działalność 

statutowa obejmuje upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

5. lekarza i lekarza dentysty, odbywającego szkolenie lub realizującego program specjalizacji na podstawie przepisów w sprawie specjalizacji 

lekarzy i lekarzy dentystów, 

6. zawodu, w którym cudzoziemiec ma wykonywać pracę, lub rodzaj pracy, która ma być mu powierzona, znajduje się w wykazie zawodów i 

rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, określonym przez 

wojewodę właściwego ze względu na główne miejsce wykonywania pracy; 

7. występowania przez podmiot powierzający wykonywanie pracy o wydanie przedłużenia zezwolenia na pracę dla tego samego cudzoziemca i na 

tym samym stanowisku, 

8. sytuacji, w której cudzoziemiec w okresie trzech lat poprzedzających złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na pracę ukończył studia w uczelni 

mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo innego państwa Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub Konfederacji 

Szwajcarskiej albo jest doktorantem w szkole doktorskiej prowadzonej przez podmiot mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

9. sytuacji, w której cudzoziemiec przez trzy lata poprzedzające złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na zamieszkanie przebywał legalnie na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z wyjątkiem przypadków określonych w art. 110 Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach. 

Podstawa prawna: 

1/ Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy art. 88c 

2/ Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie określenia przypadków, w których zezwolenie 

na pracę cudzoziemca jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców 

3/  Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 grudnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia 

przypadków, w których zezwolenie na pracę cudzoziemca jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na 

pracę cudzoziemców 

 

 

AKTUALNOŚCI: Zatrudnianie cudzoziemców  

Test rynku pracy – informacja Starosty c.d. 
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Zgłoszenie on-line 
Wystarczy raz wpisać swoje dane,  

uzupełnić elektroniczny formularz                    

i zarejestrować  się. Następnie 

każdorazowo  po zalogowaniu będzie 

można zgłosić zapotrzebowanie na 

pracownika w szybki  i wygodny 

sposób. Tak zgłoszona oferta zostanie 

przyjęta do realizacji przez 

pośredników pracy, opublikowana 

na naszych tablicach 

informacyjnych, telebimach oraz na 

stronach internetowych Centralnej 

Bazy Ofert Pracy. 

 
 

Posiadamy  bazę osób bezrobotnych 

oraz aktywnie poszukujących 

pracy.   

Mamy możliwość przeszkolić 

przyszłego pracownika pod  

indywidualne potrzeby 

Pracodawcy.  

Oferty pracy upowszechniamy                                  

w Internecie, umawiamy 

kandydatów na rozmowy 

kwalifikacyjne oraz dysponujemy 

salą, gdzie  mogą się one odbywać.  

 

Wstępne informacje można uzyskać  

pod numerem telefonu  

076/722-52-21. 

Zapraszamy także do odwiedzenia 

naszej interaktywnej strony 

internetowej 

http://legnica.praca.gov.pl/  

AKTUALNOŚCI: 
Zgłoś ofertę pracy bez konieczności osobistej wizyty w Urzędzie 

  
  

http://legnica.praca.gov.pl/ 
Ofertę pracy za pośrednictwem portalu praca.gov.pl można także zgłosić 

bez logowania. Nie jest konieczne posiadanie e-Puap ani profilu zaufanego.     

http://legnica.praca.gov.pl/
http://legnica.praca.gov.pl/

